MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE

GRADUAÇÃO  PRESENCIAIS DAUNIVASF – CG PS-ICG 2022
Sala da SRCA, 1º Andar do Prédio Administrativo da Reitoria, Campus Petrolina: av. José de Sá Maniçoba

s/n, Centro,PETROLINA-PE, CEP: 56304-917. Informações: (87) 2101-6764.
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2022 e-

mail:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br

Página 1 de 5

Portaria nº 37/2022/CG-PS-ICG de 24 de agosto de 2022

A Comissão Gestora do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos
de Graduação Presenciais da Univasf - CG-PS-ICG 2022, no uso de suas
atribuições, e tendo em vista o disposto no Edital Proen n° 01, de 11 de
fevereiro de 2022, RESOLVE:

1. DIVULGAR o Resultado Final da Pré-Matrícula dos candidatos aptos ao
2º Remanejamento do Sisu 1º/2022, na forma do item 9 do Edital n°
01/2022, conforme nominata em anexo;

2. DETERMINAR a CONFIRMAÇÃO das pré-matrículas dos candidatos,
conforme nominata do  ANEXO I;

3. ESCLARECER que os candidatos com pré-matrículas CONFIRMADAS
no 2º remanejamento também deverão cumprir os requisitos da reserva
de vagas (cotas), para quem optou pelas cotas;

4. DETERMINAR o cancelamento das pré-matrículas NÃO
CONFIRMADAS dos candidatos, conforme nominata do ANEXO II;

5. INFORMAR que os candidatos com pré-matrículas NÃO
CONFIRMADAS no Resultado Final foram eliminados do processo
seletivo, conforme Edital n° 01/2022, na forma dos itens 9.2.9 e 9.2.10;

6. DETERMINAR que os candidatos que obtiverem a confirmação da pré-
matrícula, serão convocados posteriormente, por meio de portaria, para
apresentar toda a documentação original e cópias para autenticação,
conforme cronograma da Portaria nº 34/2022, a fim de formar o
prontuário (dossiê) do discente;

7. INFORMAR que desta decisão não caberá recurso.

Josenita Barbosa Maia
Vice-Presidente da Comissão Gestora do Processo Seletivo para Ingresso nos

Cursos de Graduação Presenciais da Univasf - PS-ICG 2022

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br
mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2022/ps-icg2022_arquivos/Edital_ps_icg_2022_retificado_08042022.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2022/ps-icg2022_arquivos/Edital_ps_icg_2022_retificado_08042022.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2022/ps-icg2022_arquivos/Edital_ps_icg_2022_retificado_08042022.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2022/ps-icg2022_arquivos/Edital_ps_icg_2022_retificado_08042022.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2022/ps-icg2022_arquivos/Edital_ps_icg_2022_retificado_08042022.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2022/ps-icg2022_arquivos/portaria_no_34_2022_cronograma_do_2o_remanejamento.pdf

Página 2 de 5

RESULTADO FINAL DA CONFIRMAÇÃO DAS PRÉ-MATRÍCULAS DO 2º REMANEJAMENTO

ANEXO I – PRÉ-MATRÍCULAS CONFIRMADAS

CURSO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA PEDRO HENRIQUE SILVA DA CRUZ CONFIRMADA

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA JOAO HENRIQUE DE MACEDO SANTANA CONFIRMADA

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA RONALDO SOBRINHO PEREIRA ANGELO CONFIRMADA

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA WILLIAM JAMERSON ANASTACIO LINO CONFIRMADA

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA ROSANGELA PEREIRA DIAS CONFIRMADA

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA FERNANDA ALMEIDA RODRIGUES DE CARVALHO CONFIRMADA

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA RODRIGO ARAUJO DA SILVA RODRIGUES CONFIRMADA

ADMINISTRAÇÃO MARIA JOSE COELHO RODRIGUES CONFIRMADA

ADMINISTRAÇÃO ELLEN BARBALHO SANTOS CONFIRMADA

ADMINISTRAÇÃO CRISTINA BATISTA DA SILVA DOS SANTOS CONFIRMADA

ADMINISTRAÇÃO RIVANILDA DE SOUZA GERALDO CONFIRMADA

ADMINISTRAÇÃO WESLLY EUGENIO DOS SANTOS CONFIRMADA

ADMINISTRAÇÃO PEDRO MALAN CAVALCANTE CARDOSO CONFIRMADA

ADMINISTRAÇÃO ANNA VITORIA AMORIM TELES CONFIRMADA

CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH DAIANE MARIA DA SILVA CAVALCANTE CONFIRMADA

ENFERMAGEM MARIA FERNANDA DE LIMA PINHEIRO CONFIRMADA

ENFERMAGEM THALIA RIBEIRO SANTOS CONFIRMADA

ENGENHARIA AGRONÔMICA CARLA EMANUELA DA MOTA SILVA CONFIRMADA

ENGENHARIA AGRONÔMICA FRANCISCO EVANDRO AGUIAR FILHO CONFIRMADA

ENGENHARIA AGRONÔMICA EDGAR ALVES FREIRE FERRAZ CONFIRMADA

ENGENHARIA CIVIL JHON KEVEN RIBEIRO DA SILVA CONFIRMADA

ENGENHARIA CIVIL JEOVANA MIKAELA GOIS LACERDA CONFIRMADA

Página 3 de 5

ENGENHARIA CIVIL FERNANDA AGUIDA SOUSA DE DEUS CONFIRMADA

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO NATANAEL DA SILVA CARVALHO CONFIRMADA

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO NIVALDO GUEDES OLIVEIRA SOUZA CONFIRMADA

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO DAVID SANTANA DE OLIVEIRA SILVA CONFIRMADA

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO MARCOS ANDERSON PEREIRA DE CARVALHO CONFIRMADA

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO JOAO PEDRO FERREIRA DE JESUS CONFIRMADA

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO EDWARDO PEREIRA AZEVEDO CONFIRMADA

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA CONCEICAO CONFIRMADA

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR EMANUEL MARCOS MONTEIRO DOS SANTOS CONFIRMADA

ENGENHARIA ELÉTRICA EMILLY QUEIROZ DE SOUSA AMARAL CONFIRMADA

ENGENHARIA ELÉTRICA GUILHERME ZEFERINO PACHECO CONFIRMADA

ENGENHARIA MECÂNICA ABIMAEL DE SOUZA SANTANA CONFIRMADA

ENGENHARIA MECÂNICA GUSTAVO SOUZA GALVAO DA SILVA CONFIRMADA

FARMÁCIA MARIA CLARA CASTRO BORGES CONFIRMADA

FARMÁCIA LUCAS PEREIRA DO NASCIMENTO CONFIRMADA

FARMÁCIA ANA LUIZA DA SILVA NOVAIS CONFIRMADA

FARMÁCIA ISABELLY DAMASCENO MENDES CONFIRMADA

FARMÁCIA CARLOS VINICIUS FELIPE DOS SANTOS CONFIRMADA

FARMÁCIA CYNTHIA EMANUELLE DE JESUS BRITO CONFIRMADA

FARMÁCIA QUECIA ANDRIELE SANTOS VIEIRA CONFIRMADA

FARMÁCIA ALICE OLIVEIRA DE JESUS CONFIRMADA

FARMÁCIA ANDRESSA LORRANE SILVA SANTOS CONFIRMADA

FARMÁCIA LOHANNI CAROLINA DA SILVA NUNES CONFIRMADA

FARMÁCIA NAIARA DE MORAES NASCIMENTO CONFIRMADA

GEOGRAFIA DANIEL ALVES DE OLIVEIRA CONFIRMADA

GEOGRAFIA RAIANE SANTANA DOS SANTOS CONFIRMADA

MEDICINA - PAV MAISA IZABELA BEZERRA LUCAS CONFIRMADA

MEDICINA - PAV JEAN MARCIO VIANA BARBOSA CONFIRMADA

Página 4 de 5

MEDICINA - PAV ADAO DOUGLAS SANTANA MATEUS CONFIRMADA

MEDICINA - PNZ MILENA DOS SANTOS DAMACENO CONFIRMADA

MEDICINA - PNZ JESSICA DANIELLY DE LIMA NUNES CONFIRMADA

MEDICINA - PNZ KAROLINE MICHELY CUMARU DA CUNHA CONFIRMADA

MEDICINA - PNZ LEANDRO DE ARAUJO FREIRE CONFIRMADA

MEDICINA - PNZ BEN HUR JOSE DE OLIVEIRA CONFIRMADA

MEDICINA VETERINÁRIA ANA LIVIA OLINDA DA SILVA CONFIRMADA

MEDICINA VETERINÁRIA LUIZ FILIPE BRITO MARIANO CONFIRMADA

MEDICINA VETERINÁRIA REBECA NICOLLY ROCHA VIEIRA CONFIRMADA

MEDICINA VETERINÁRIA LUIZ FABIANO DE SOUZA AMANDO CONFIRMADA

MEDICINA VETERINÁRIA JOAO VICTOR COELHO DOS SANTOS CONFIRMADA

PSICOLOGIA LUANA THAIS SOUZA SANTOS CONFIRMADA

PSICOLOGIA HUGO GABRIEL SOARES NUNES COSTA CONFIRMADA

PSICOLOGIA EMILLY LUANY BARBOSA DA SILVA CONFIRMADA

PSICOLOGIA LAIANE BORGES AQUINO CONFIRMADA

PSICOLOGIA MARIA CLARA AMARIZ DE QUEIROZ CONFIRMADA

ZOOTECNIA IASMIN FERNANDES LEAL CONFIRMADA

ZOOTECNIA DEBORA DE OLIVEIRA RODRIGUES CONFIRMADA

FIM DA LISTAGEM.

Página 5 de 5

ANEXO II – PRÉ-MATRÍCULAS NÃO CONFIRMADAS

CURSO NOME DO CANDIDATO RESULTADO MOTIVO

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA ERISMARIA ALVES LINS NÃO CONFIRMADA

Candidata cursou o Ensino médio em Instituição de Ensino de
Município que não integra Região Geográfica intermediária
contemplada com a Bonificação de Inclusão Regional,
conforme Anexo II do Edital do PS-ICG 2022.

FARMÁCIA WILLIAN DE SOUSA AMORIM NÃO CONFIRMADA

Candidato optou pela Bonificação de Inclusão Regional na
inscrição do SISU, mas no Questionário do SASE marcou a
opção NÃO referente à bonificação, não postando Histórico
Escolar e Certificado de Conclusão de Ensino Médio,
impossibilitando a avaliação quanto ao cumprimento dos
critérios da Bonificação de Inclusão Regional. Não entrou com
recurso.

ZOOTECNIA GABRIELA DOS SANTOS FACUNDO NÃO CONFIRMADA

Candidata postou o Histórico Escolar do Ensino Médio em
imagem muita pequena/ilegível, impossibilitando avaliação
quanto a ter cursado INTEGRALMENTE o Ensino Médio em
instituições de ensino nos municípios que integram Regiões
Geográficas Intermediárias contempladas com a Bonificação
de Inclusão Regional, conforme Anexo II do Edital do PS-ICG
2022. Não entrou com recurso.

FIM DA LISTAGEM.